
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor logistiky, zabezpe č ení a podpory

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. 1500-22/2015-1350 Praha dne 21. března 2016 
Počet listů: 2

Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Oděv pracovní 92“

Veřejný zadavatel Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
jejímž jménem jedná ředitelka odboru logistiky, zabezpečení a podpory sekce vyzbrojování 
a akvizic MO JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, 
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „zadavatel“) poskytuje ve smyslu § 49 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon”), dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám podlimitní veřejné zakázky 
„Oděv pracovní 92“, zadávané podle ustanovení § 27 zákona odesláním oznámení 
otevřeného řízení dne 9. 2. 2016, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 
pod č. 528157 a vymezené zadávací dokumentací čj. 1500-7/2015-1350 ze dne 9. 2. 2016 
(dále jen „ZD“).

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám byla zadavateli doručena 
dne 16. 3. 2016.

Dotaz č. 1:
„V Technické specifikaci materiálu osobního použití - TS-MOP-74-14- Blůza pracovního 
obleku 92 v kapitole 3 - technický popis, odstavec 3.1.1 Přední díly se v popisu (na str. 8) 
požaduje našití stuhového uzávěru nad levou kapsu. V technickém nákresu (kapitola 13, str. 
17) je však stuhový uzávěr naznačen na pravé straně.
Který z těchto dvou výkladů máme považovat za správný?“

Odpověď na dotaz č. 1:
V reakci na dotaz ruší zadavatel v kapitole 3, čl. 3.1.1. TS-MOP-74-14/2 v předposlední větě 
část textu „Nad levou patkou“ a nahrazuje jej tímto zněním: „Nad pravou patkou“.

Dotaz č. 2:
„V Technické specifikaci materiálu osobního použití - TS-MOP-74-14- Blůza pracovního 
obleku 92 v kapitole 11 (str. 14) - konstrukční a kontrolní rozměry, odst. 11.3, tabulka 
kontrolních rozměrů a následně odst. Poznámky (k měření) = v tabulce F - dolní šířka rukávu 
udává hodnotu 16,5cm (± 0,3cm), v poznámkách Dolní šířka rukávu - se specifikuje způsob 
měření a to na zapnuté manžetě. Tomu i odpovídá kóta na technickém nákresu.(Kapitola 13, 
str. 17) Oproti tomu v dřívějších ZD a ani v minulé ZD toto specifikováno nebylo, takže tato 
míra (16,5cm) odpovídala měření na manžetě rozepnuté a pouze přeložené na polovinu. 
Máme tedy dodržet nynější požadavek?
Konstrukce rukávu v dolním kraji a konstrukce manžety se tak bude muset rozšířit o 4 cm. 
Celkový obvod manžety bude pak po zapnutí 33cm (31cm při zapnutí na druhý knoflík), což 
je pro požadovanou velikost neúměrné a nepřirozeně velké!“

Odpověď na dotaz č. 2:
V reakci na dotaz ruší zadavatel v kapitole 11, čl. 11.3 TS-MOP-74-14/2 v Poznámce 
u položky „Dolní šířka rukávu“ část textu „na zapnuté manžetě“ a nahrazuje jej tímto zněním:



„na složené manžetě“.

Dotaz č. 3:
„V Technické specifikaci materiálu osobního použití - TS-MOP-75-14- Kalhoty pracovního 
obleku 92 v kapitole 11 konstrukční a kontrolní rozměry, odst. 11.3 -(str. 14) v tabulce - bod 
B - Boční délka včetně pasového límce - se udává hodnota 112,5cm. V následných 
Poznámkách se popisuje způsob měření (str. 15), který odpovídá spíše Technickém nákresu 
(Kapitola 13, str. 16), kde je však Boční délka okótovaná bez pasového límce.
Který z těchto dvou výkladů máme považovat za správný?“

Odpověď na dotaz č. 3:
V reakci na dotaz ruší zadavatel v kapitole 11, čl. 11.3 TS-MOP-75-14/2 bez náhrady text 
„včetně pas. límce“ v první tabulce v bodě B, druhý sloupec.

Současně zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona uveřejňuje následující 
dodatečnou informaci:
V příloze č. 1 návrhu rámcové smlouvy „Specifikace zboží“ pol. č. 1 tabulky, ve 3. sloupci se 
ruší text „TS-MOP-73-14/2. vydání“ a nahrazuje se zněním „TS-MOP-74-14/2. vydání“.

S ohledem na provedené úpravy zadávacích podmínek uvedené v těchto dodatečných 
informacích zadavatel mění v ZD lhůtu pro podání nabídek a lhůtu pro otevírání obálek 
s nabídkami takto:

7.1. Lhůta pro podání nabídky končí dne 23. května 2016 v 10:00 hodin.

a) Nabídku lze zaslat doporučeně poštou nebo podat osobně na adresu 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor logistiky, zabezpečení a podpory, 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, v pracovních dnech v době od 8:00 do 13:00 
hodin tak, aby při obou způsobech podání byla nabídka doručena nejpozději 
23. května 2016 do 10:00 hod. Při osobním podání volejte Bc. Karolínu 
Komárkovou, telefon 215 191 nebo 215 086.

9. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 23. května 2016 v 10:30 hod. komisí 
zadavatele na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO, nám. Svobody 471/4, 160 01 
Praha 6, 2. poschodí, zasedací místnost č. 134.
Ostatní části ZD zůstávají beze změny.
V souladu s ustanovením § 147 odst. 8 zákona zadavatel oznamuje, že provedl úpravu lhůty 
pro podání nabídek a termínu otevírání obálek s nabídkami v uveřejněném oznámení 
otevřeného řízení.

Dodatečné informace č. 3 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky zasílá zadavatel 
uchazeči, který požádal o dodatečné informace a zároveň bude tato dodatečná informace 
uveřejněna na profilu zadavatele na adrese
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMO.

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMO

